DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica, |D 3825-114-LE22,
“REPARACION DE MOTONIVELADORA”, al Proveedor y Representante Legal CAROLINA ANDREA CAZOR
LOPEZ RUT 14.582.703-5, HABIL, $6.525.353 (Seis millones quinientos veinticinco mil trescientos cincuenta
y tres pesos) IVA Incluido, para uso de la DIMAO.

Cuenta Presupuestaria 22.06.002.001

WECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

Diciembre 2022.



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA: Reparacién y Mantencién de Motoniveladora
ID 3825-114-LE22

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:
Carolina Andrea Cazor Lopez {Bavia Service)

R.U.T. DEL PROVEEDOR:
14.582.703-5

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:
NOMBRE: Carolina Cazor Lopez

R.U.T. 14.582.703-5

DOMICILIO: Camino La Montana 464, bodega 9, Colina
TELEFONQ: +569 79672311

CORREQ ELECTRONICO: ccazor@baviaservice.cl

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA
NOMBRE: Carolina Cazor Lopez

TELEFONO FlJO: -~

CELULAR: +569 79672311

CORREQ ELECTRONICO: ccazor@baviaservice.cl

1 Jiardlipa Cazor LOPEZ

_///cééa‘,.’?j' 14.582.703-5

FIRMA P EEDOR O REPRESENTANTE LEGAL




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS oS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones LA

MEMORANDUM N2 Qm\N /22

A : CRISTIAN VILCHEZ ESCOBAR
ALCALDE (S)

DE :COMISION DE EVALUACION LICITACION PUBLICA ID 3825-114-LE22 “REPARACION DE MOTONIVELADORA”

MAT :PROPUESTA DE ADJUDICACION

Padre Hurtado, 01 UIL 202

PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado, a 17 de Noviembre 2022, se realiza el Acto de Apertura de la Licitaciéon Publica “REPARACION DE MOTONIVELADORA”, ID 3825-114-LE22, donde se reciben
y aceptan 02 ofertas de los Proveedores; CAROLINA ANDREA CAZOR LOPEZ RUT 14.582.703-5, HABIL, INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2 HABIL, la apertura se
realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y
Finanzas (s), Profesional Abogada Direccidn Juridica, segun Decreto Alcaldicio N21868 de fecha 04 de noviembre del 2022,



UADRO DE ADMISIBILIDAD

Persona Juridica

Persona Natural

“|Copia Cédula de

INVERSIONES CLARO

5690000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 DIAS NO CUMPLE CUMPLE

2 ARZ SPA

6771100

CUMPLE

NO APLICA

identidad (vigente)
del (o los) .
~ |representante(s) Copia del formulario tramitado de
3 legal(es) que iniciacién de actividades def Sll o
Tiempo de suscribird todos [os * '|Copia de Cédula de documento del SIfque acredite estar
: Valor con : duracion de los |antecedentes dela |Copia deRut [Identidad porambos linscrito en dicho Registro (Mi
N2 Valor Neto VA Formato N1 |Formato N*2| Formato N°3 Ficha Técnica  |trabajos visita aterreno |presentelicitacién _|dela empresa |lados (vigente). informacién Tributaria).
CAROLINA ANDREA .
1{CAZOR LOPEZ 5483490 6525353 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 DIAS CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES:

CAROLINA ANDREA CAZOR LOPEZ RUT 14.582.703-5, HABIL, cumple con los antecedentes de admisib

ilidad y asiste a la visita a terreno, siendo su oferta Admisible.

INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2 HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no asiste a la visita a terreno para ver en detalle los

trabajos a realizar, siendo su oferta inadmisible.
Conclusidn:

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa que:

El Proveedor INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2, no cumple con los requisitos de admisibilidad, siendo su ofertas inadmisible, quedando fuera de base, no

pasando a la etapa de evaluacidn.

La Proveedora CAROLINA ANDREA CAZOR LOPEZ RUT 14.582.703-5, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar

-

si cumplen con los requisitos técnicos.




2.- CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A) Oferta Econdmica 80%

B) Plazo tiempo de trabajo 10%

E) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacién seiialadas, no se consideraran en esta Pauta de Evaluacion, y quedaran automaticamente fuera de las presentes

bases.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento /
Oferta _\ Requisitos / _ummumn\_o de
linea Econdmica Formale los Productos Total
VALOR Precio |Cumplimiento|Tiempode | Tiempode 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos duracion |duracionde los
Formales de los trabajos
N2 |Proveedores trabajos
/ ‘_
CAROLINA ANDREA CAZOR w\ \ i “ 4 : /
1|LOPEZ 5483490| 6525353 100 100 20 dias 80 10 10 100




3.- CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econémica que se ajusta al monto presupuestario
disponible, y cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacién, sugiere Al Sr. Alcalde, la adjudicacién
del Oferente CAROLINA ANDREA CAZOR LOPEZ RUT 14.582.703-5, HABIL, correspondiente a la de “REPARACION DE MOTONIVELADORA” , solicitado por la Direccién de

DIMAO, por la cantidad de $6.525.353 (Seis millones quinientos veinticinco mil trescientos cincuenta y tres pesos) IVA Incluido.




CAROLINA ANDREA CAZOR LOPEZ _
Mantencién de Maquinaria, compra Venta de . a _ JB AV | A

Repuestos, Art. De Aseo, Capacitacion.
Camino la Montana # 464, galpon 9, Colina

"SERVICE

979672311 Rut : 14.582.703-5
COTIZACION N° 3614 _22
Sefiores : |. Municipalidad de Padre Hurtado
Rut :  69.261.400-3 Santiago, noviembre 15 de 2022

Direccion : Avda. Padre Hurtado 3295, Padre Hurtado
Atencién : Sres. Administracion y finanzas

0.C. -
Estimados Sefiores
Descripcion Cant. |Valor Unit. Total

Mano de Obra servicio de reparacién
Motoniveladora John Deye patente DSKH-20. 11 $ 1.600.000 | $ 1.600.000
Retiro y montaje de pala 1% - 8 .
Lavado y lubricacién de componentes 1% - $ -
Montaje de cuchillos 1% - % m
Reparacién estructural mayor pala 11 $ 2.900.000 | $ 2.900.000
Ki de pernos 1% 84.590 | $ 84.590
Kit de tuercas 1% 38.900 | $ 38.900
Vidrio puerta izquierda 11$ 620.000 % 620.000
Insumos mas traslados 11$ 240.000 | $ 240.000
Validez de la Cotizacién: Subtotal $ 5.483.490

10 dias LV.A. $ 1.041.863
Forma de Pago: Descuento $ -

30 dias Total $ 6.525.353
Nota: Al momento de ejecutar el trabajo, pudieran existir detalles y

repuestos adicionales que podrian variar el valor y el tiempo de entrega
del equipo, lo cual sera informado al cliente para su aprobacién.

Atentamente

Carolina Cazor Lopez
Bavia Service




E MEDIO AMSIENTE, ASEQ Y ORNATO

v

DIRECCION

(=] ";-

Ficha Técnicas

Reparacién Motoniveladora, Pala y Pueria.

PPU DSKH-20
MARCA  JOHN DEERE
MODELO 670G

CHASIS 1DW670GXABD44118746
ANO 2012.-

-DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEQ Y ORNATO
-OFICINA DIMAO (VEHICULOS MUNICIPALES)
-VEHICULO MOTONIVELADORA PPU DSKH-20

-REPARACION DE PALA. (CONTEMPLA; CORTE DE MATERIAL ABOLLADO EN
UNA ESQUINA DE LA PALA, CON INSTALACION DE PLACA DE 1200X50X25MM
DE ESPESOR APROX. TRATAMIENTO PARA APLICACION DE SOLDADURA E
INSTALACION DE CUCHILLAS, APORTADAS POR LA MUNICIPALIDAD), CON
CAMBIO DE PERNOS, TUERCAS, LUBRICACION DE MAQUINA.

-CAMBIO DE VIDRIO DE PUERTA DE ACCESO.

- DEBE CONSIDERARSE VISITA EN TERRENO PARA VER PANNE DEL

VEHICULO EN CAMINO SAN ALBERTO HURTADO 3295, COMUNA DE PADRE
HURTADO.

-EL PRESUPUESTO ESTIMADO ES $7.000.000.-

-Se deben contemplar obligatoriamente al realizar la reparacién, una
garantia implicita del producto, los trabajos de reparacién se realizaran
en taller del proveedor adjudicado, que cuente con la infraesfructura Y
magquinaria necesaria para poder realizarlos, incluyendo el fraslado
correspondiente de las piezas a reparar por parte del proveedor
adjudicado desde la municipalidad al taller y desde el taller a la
municipalidad con desarme y armado de las piezas. Debe realizarse una
prueba de funcionamiento del equipo una vez reparado para comprobar
que esta en éptimas condiciones de funcionamiento.

‘ A
DIRECTORA (8)
AMBIENTE, ASEO Y OPERACIONES




Direccién de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“REPARACION DE MOTONIVELADORA”
LICITACION ID 3825-114-LE22

En Padre Hurtado, a 17 de Noviemhre 2022, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica “REPARACION DE MOTONIVELADORA”, ID 3825-114-LE22, donde se
reciben y aceptan 02 ofertas de los Proveedores; CAROLINA ANDREA CAZOR LOPEZ RUT 14.582.703-5, HABIL, INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2 HABIL,
la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora
de Administracion y Finanzas (s), Profesional Abogada Direccién Juridica, segun Decreto Alcaldicio N21868 de fecha 04 de noviembre del 2022.

Persona Juridica Persona Natural

= / .
Copia Cédula de :
identidad (vigente) = \
del (o los) \ ,\ /

representante(s)

Copia del formulario tramitado de

\ : \ = | : = legal(es) que == : =5 iniciacion de actividades del Sil o
; S : - |Tlempode : suscribird todos |os ; Copia de Cédula de documento del SIf que acredite estar
. - | Valor con : = ; duracion de los antecedentes dela  |Copia de Rut [ldentidad por ambos  [inscrito en dicho Registro (Mi
e Valor Neto VA Formato N°1 |FormatoN°2| FormatoN®3 | FichaTécnica |trabajos visita a terreno |presentelicitacién  |dela empresa |lados (vigente). informacién Tributaria).
CAROLINA ANDREA ,\ \ .\ /| ,\ .\ \\ .\ ..\\ ,\
1|CAZOR LOPEZ 5483490 525353 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 DIAS , CUMPLE NO APLICA NO APLICA UMPLE CUMPLE

INVERSIONES CLARO
2 ARZ SPA 5690000 6771100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 DIAS NO CUMPLE 'CUMPLE CUMPLE NO'APLICA NOAPLICA




OBSERVACIONES:

/

CAROLINA ANDREA CAZOR LOPEZ RUT 14.582.703-5, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad y asiste a la visita a terreno, siendo su oferta Admisible.

INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2 HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no asiste a la visita a terreno para ver en detalle los trabajos a
realizar, siendo su oferta inadmisible.

Conclusién:
Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa que:

El Proveedor INVERSIONES n,_&p\zo ARZ SPA RUT 76.902.659-2, no cumple con los requisitos de admisibilidad, siendo su ofertas inadmisible, quedando fuera de base, no pasando a
la etapa de evaluacién.

La Proveedora CAROLINA ANDREA CAZOR LOPEZ RUT 14.582.703-5, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si
cumplen con los requisitos técnicos.




N ‘PLuDADD PA“RE‘-(JRTADO

DiRECIfJN DE MEDIO AMBIENTE, ASEQ Y ORNATO

Ficha Técnicas

- Reparacion Motoniveladora, Pala y Puerta.

PPU DSKH-20

MARCA  JOHN DEERE

MODELO 670G

CHASIS 1DW670GXABD6411876
ANO 2012.-

-DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO Y ORNATO
-OFICINA DIMAO (VEHICULOS MUNICIPALES)
-VEHICULO MOTONIVELADORA PPU DSKH-20

-REPARACION DE PALA. (CONTEMPLA; CORTE DE MATERIAL ABOLLADO EN
UNA ESQUINA DE LA PALA, CON INSTALACION DE PLACA DE 1200X50X25MM
DE ESPESOR APROX. TRATAMIENTO PARA APLICACION DE SOLDADURA E
INSTALACION DE CUCHILLAS, APORTADAS POR LA MUNICIPALIDAD), CON
CAMBIO DE PERNOS, TUERCAS, LUBRICACION DE MAQUINA.

-CAMBIO DE VIDRIO DE PUERTA DE ACCESO.

- DEBE CONSIDERARSE VISITA EN TERRENO PARA VER PANNE DEL
VEHICULO EN CAMINO SAN ALBERTO HURTADO 3295, COMUNA DE PADRE
HURTADO.

-EL PRESUPUESTO ESTIMADO ES $7.000.000.-

-Se deben contemplar obligatoriamente al redlizar la reparacién, una
garantia implicita del producto, los trabajos de reparacién se realizaran
en taller del proveedor adjudicado, que cuente con la infraestructura y
magquinaria necesaria para poder realizarlos, incluyendo el fraslado
correspondiente de las piezas a reparar por parte del proveedor
adjudicado desde la municipalidad al taller y desde el taller a la
municipalidad con desarme y armado de las piezas. Debe redlizarse una
prueba de funcionamiento del equipo una vez reparado para comprobar
que esta en 6p’rimas condiciones de funcionamiento.

DIRE mnN

’ E“‘ w. F\ EEEF?‘\iE > o

j s_a" ORNATO °f HELGA
/ DIRECTORA (8)

AMBIENTE, ASEO Y OPERACIONES

P. HURTADQO, Octubre 2022



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° GOAQCf/ LfL/ﬁZZ

A : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita V°B® de solicitud de compra

Padre Hurtado, 1§ 0cT 2872

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B°, a las siguientes Solicitudes de
Compras, las cual tiene disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.- Solicitud de compra N°442 de fecha 17/10/2022, Reparacién y Mantencion de Motoniveladora,
solicitado por la Direccién de DIMAO, con cargo a la cuenta 22.06.002.001 presupuesto disponible

$7.000.000 (licitacion le).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

1N

AAPALID
P

f-‘c.\\() .

_ S VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
~ZY_ | DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)/= —

VVD/soo0
Abastecimiento
Archivo




L DA U ICIPALIIRA Ty C MUNICIPALIDAD OE FADRE HURTADO

MEMORANDUM N° 580 [2022

A : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA (s) DE ADM. Y FINANZAS

DE :  JORGE ROA KRUGER
DIRECTOR (s) DE MEDIO AMBIENTE, ASEQ Y ORNATO

MAT . Loqueindica

Padre Hurtado, 14 de Noviembre 2022

Por el presente remito a usted, Acta de Visita a Terreno por Licitacion N°
3825-114-le22 Mantencidn y Reparacién de Moto niveladora PPU DSKH-20, cuya visita
fue hoy 14 de Octubre 2022 a las 12:00 hrs, en la que solo llego don ABRAHAM CAZOR,
en representacion de CAROLINA CAZOR RUT N° 14.582.703-5.-

Sin otro particular, Saluda atentamente a usted.

DIREGCION
DE MEDIO AMBIENTE
EQ Y ORNATO :

Y

RG KRUGER
OR (S)

AS

JRK/snb
DISTRIBUCION:
DAF
ADQUISICIONES
ARCHIVO
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DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEQ Y OR

c MUNICIPAL
e

IDAD DE PADRE HURTADCO
Y ] -‘-,E“ i

Hedo
NATO

ACTA ASISTENTES VISITA A TERRENO REPARACION MOTONIVELADORA

PPU DSKH-20
FECHA EMPRESA RUT NOMBRE FIRMA
’{/ 77/ R\ Gnolina ﬁm:;/z/ 5825035 /,;a)é/Dzwuﬁm @29 .V, %

ORNATO




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES
LICITACION PUBLICA:

“REPARACION Y MANTENCION DE MOTONIVELADORA"

MANDANTE

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DESCRIPCION DE LA COMPRA

La necesidad de efectuar la Mantencion y Reparacion de
la Motoniveladora John Deere, segln especificaciones
técnicas, visita a terreno obligatoria y bases
administrativas.

FONDO ESTIMADO

$7.000.000/(siete millones de pesos) Impuesto Incluido

1. MODALIDAD DE LA LICITACION

Se trata de una licitacion publica, con oferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir todo
el servicio sera adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos
los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). El
proveedor debera ofertar conforme al Formato N°3, indicando los valores unitarios y
totales de los servicios requeridos sefalado en dicho Formato.

2. PROVEEDORES QUE PUEDEN PARTICIPAR

Podran participar en la propuesta todas las personas naturales, Juridicas o Unidn
Temporal de proveedores, que acrediten su situacion financiera e idoneidad técnica segin
el Art. 4 de la Ley N°19.886, conforme lo disponga el Reglamento de la Ley N°19.886 de
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.

3. REGLAMENTACION

La presente licitacion y la Orden de Compra, que se suscriba en virtud de ella, se cefiran
a las siguientes normas, segln corresponda:
a) Bases Administrativas, Ficha Técnicas o Especificaciones Técnicas.
b) Respuestas y Aclaraciones entregadas a los proveedores a través del portal
Mercado Publico, las que se entienden forman parte integrante de las mismas.
©) Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro vy

Prestacion de Servicios, su Reglamento y modificaciones si las hubiere. %
d) El Decreto Alcaldicio N"1078 de fecha 29 de Julio del 2021, Reglamento Interno <
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.




4. DEFINICIONES

Para la correcta interpretacién de las presentes Bases Administrativas y de los demds
documentos que forman parte del proceso de licitacién se entendera por:

Mandante: Municipalidad de Padre Hurtado. En ese caracter, administra los fondos de la
adquisicion y es el érgano superior de decisién y control, para los eventos gue se indican
en las presentes Bases.

Unidad Técnica: Direccion de Medio Ambiente Aseo y Ornato (DIMAO).

L.T.S. Inspector Técnico del Servicio: Sera un funcionario designado por la Direccién de
Medic Ambiente Aseo y Ornato (DIMAO), quien asumira la obligacién de fiscalizar que la
prestacion del servicio se ejecute con estricto apego a lo proyectado, en los plazos
previstos de acuerdo a la programacién entregada, y de verificar de acuerdo a lo
establecido en las normas correspondientes para la correcta ejecucion.

Es responsable de visar el Estade de Pago y de informar a la mandante sobre cualguiera
modificacién que surja durante la prestacion del servicio.

Especificaciones Técnicas o Ficha Técnicas: El pliego de caracteristicas, atributos,
exigencias y calidades de las y/o servicios a adquirir y de los materiales en ella
empleados. A su vez, establece los procedimientos para la verificacién y control de dichas
condiciones.

Presupuesto Estimado: El Presupuesto con IVA incluido para la adquisicién.

Propuesta Pablica: Procedimiento administrativo de caracter concursal, mediante el cual la
administracién realiza un llamado publico, convocando a los interesados para que,
sujetandose a las bases fijadas, formulen propuestas, de entre las cuales seleccionari %
aceptara la mas conveniente.

Plazos: El espacio de tiempo establecido en estas bases o en la orden de compra, dentro
del cual las partes deben cumplir con las obligaciones contraidas o ejercer los derechos
que emanan de la orden de compra. Los plazos establecidos en las presentes bases se
entenderan de dias habiles, salvo indicacién expresa en contrario.

Antecedentes: documentos requeridos en las bases que acreditan los aspect
administrativos, técnicos y econémico que se exigen para la presente licitacidn.




Oferta Incompleta: aquella oferta en la cual se ha omitido la presentacién de algun
antecedente al momento del ingreso de la misma, se exceptia de estos antecedentes los
propios a las garantias exigidas en estas bases, si es que se solicitan

Oferta Poco Clara: aquella oferta que desde el analisis de los antecedentes que ha
acompafado requiere precisiones, aclaraciones, enmiendas o complemento segun
exigencia que a su turno realice las comisiones establecidas en estas bases.

Proveedor: A la o las personas naturales, Juridicas o UTP que, en razon de haberse
adjudicado la presente propuesta con la mandante y acepta la orden de compra, adquirié
los derechos y obligaciones.

Bases Administrativas (B.A.): Al Conjunto de normas que establecen las condiciones,
requisitos, procedimientos y términos comunes a los cuales deberd ajustarse la licitacion
publica, a la vez, fija el marco de referencia de la adquisicidon de los productos en sus
diversas etapas, celebracion, prestacion y liquidacion.

5. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTA.

Antes de la fecha y hora de cierre de la licitacion, los proveedores deberan ingresar sus
ofertas al Portal www.mercadopublico.cl., en formato digital.

Las ofertas deberan ser ingresadas via Portal Mercado Plblico, por el monto total
(sumatoria total) del servicio licitado sin IVA.

Ademas, se deben ingresar como archive adjunto los antecedentes requeridos en los
puntos 5.1, 5.2 y 5.3, conforme a las presentes Bases Administrativas y Ficha Técnica o
Especificaciones Técnicas, segln corresponda.

El proveedor debe procurar la presentacién de una oferta clara v ordenada. El orden de
las ofertas estara determinado por lo siguiente:

a) Archivos digitales consolidados: Cada documento o antecedente requerido en
las presentes Bases, independiente del nimero de paginas que lo constituyen,
debe estar en un solo archivo digital.

b) Subir _archivos en el Anexo que corresponde: Los antecedentes que se

solicitan en las presentes Bases son de caracter administrativo, técnico o

econdmico, por tanto, el Proveedor debe subir cada archivo digital al Anexo
que corresponde.

c)

letra que le corresponda, en atencién al orden gue fija las bases.




d) Filtrar informacién: los Proveedores no deben ingresar antecedentes
adicionales a los requeridos.

e) El formato digital de los antecedentes debe ser de uso comin (por ejemplo: -
formato |PG, PDF, Word, Excel, etc.).

5.1 Anexos Administrativos.
Persona Natural
a) Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).
b) Copia del formulario tramitado de iniciacion de actividades del Sl o
documento del SII que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi

informacion Tributaria).

Persona Juridica

C) Copia Cédula de identidad (vigente) del (los) representante (s) legal (es) que
suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.
d) Rut de la empresa.

En caso de ser Unién Temporal de Proveedores (UTP)

Se deberan presentar todos los documentos sefialados para las personas naturales o
juridicas. Tanto las declaraciones como los certificados que se adjunten deberan

hacerse, extenderse y/o suscribirse por cada integrante de la UTP o por el
representante legal de la UTP.

Ademas, las UTP deberdn adjuntar la escritura publica en la cual conste el acuerdo
de constitucion de la UTP. En dicho documento se debera establecer, ademas, la
solidaridad entre las partes respecto de todas las obligaciones que se generen con la
Entidad, y se debera nombrar un representante o apoderado comin con poderes
suficientes. La Municipalidad de Padre Hurtado exigird ademas la inscripcidn en el
Registro de Proveedores, de cada uno de los proveedores de dicha unién temporal.

Persona Natural, luridica v UTP.

e) Formato N°1, de Identificacion del proveedor.
f Formato N°2, declaracién jurada simple de aceptacién de las bases que

regulan la propuesta y de conocimiento de las caracteristicas de los productos
a ofertar.




g) Visita a Terreno, la fecha y horario seri informado en la pagina
www.mercadopublico.cl, esta visita es pbligatoria tiene la finalidad de ver en
terreno los trabajos a realizar en la maquina, para que los proveedores
puedan hacer una mejor oferta.

5.2. Anexos Técnicos.

FICHA TECNICA:

a) Los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la descripcidn
detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los servicios requeridos y dar
cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos indicados. Con esto,
al momento de evaluar cada oferta se confirmara que lo ofertado corresponde a lo
solicitado en la licitacién. Quienes omitan esta informacion, presenten ofertas incompletas
vy no incluyan un anexo técnico con la descripcién vy caracteristicas de lo solicitado, no
seran considerados al momento de la evaluacién. Tampoco seran validas propuestas que
solamente declaren o aseguren cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacion sin el

detalle técnico de los productos ofertados, lo cual no se considerari una propuesta
técnica.

Lo sefialado en las especificaciones Técnicas son los requerimientos minimos solicitados,
de no contar con estos quedara fuera de bases.

Si en una licitacién ningdn oferente presente este antecedentes se podri solicitar
aclaratorias, debido que no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerara como un

anexo técnico del oferente, debe venir firmada por el proveedor de lo contrario no se
considerara valida.

5.3 ANEXOS ECONOMICOS:

En este Anexo se incluird la Oferta Econdmica, bajo la forma de “suma alzada”, sin
reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada
en moneda nacional (pesos). La Oferta se detallara en el Formato N°3 Oferta Econdmica, la
cual debe ser ingresada en el Portal de www.mercadopublico.cl, en valores netos.

El proveedor en su oferta, deberi considerar todos los gastos directos e indirectos que
irrogue el cumplimiento de esta adquisicién. A via sélo enunciativa se considerara todos
los gastos de materiales, servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y en general,
lo necesario para cumplir los requisitos.




Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal v en lo indicado en el Formato
N°3 Econémice, no se podra efectuar aclaratorias por ser un antecedente econdmico y se
considerara inadmisible la oferta.

Si un proveedor oferta en el portal con IVA, lo cual se aclara en el Formato N°3
Econdmico, donde se solicita indicar el valor neto y el valor con IVA, v no habiendo
diferencia entre lo indicado en el formato N°3 y el portal, este serd evaluado.

Cualquier antecedentes que se solicite en el formato N°3 econdomico vy el proveedor no lo
incorpore en dicho formato, no se solicitara aclaratoria y se considerara inadmisibles.

Se rechazara las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases
Administrativas y los productos requeridos, por la Direccidn solicitante.

6. CRONOGRAMA

El Cronograma de la presente Licitacion, se establece en los documentos adjuntos de esta
adquisicion en el Portal de www.mercadopublico.cl

7.  CONSULTAS Y ACLARACIONES

Las consultas que los interesados deseen formular con relacién a la materia de esta
Propuesta, deberan ser realizadas a través del portal de www.mercadopublico.cl. La
Unidad de compra de la Direccién de Administracién y Finanzas, procedera a analizar y
responder las consultas formuladas por los proveedores. Las respuestas se pondran a
disposicion del pablico en la pagina web www.mercadopublico.cl.

Sin perjuicio de lo anterior, y con anterioridad a la Apertura de las Ofertas, la Unidad de
compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, se reserva el derecho de emitir
para todos los participantes, las Aclaraciones a las Bases que estimare necesarias, o las
que hubieren surgido con motivo de las consultas efectuadas por los interesados durante
el proceso de Licitacidn. Tales Aclaraciones se entenderan informadas a los participantes,
al encontrarse publicadas en la pagina web www.mercadopublico.cl.

8.  MODIFICACIONES A LAS BASES

La Unidad de Compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, podra modificar las
presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencién a una consulta efectuada por
algunos de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar ofertas,
Las modificaciones que se lleven a cabo serdn informadas a través del sitio web
www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formaran parte integral de esta Propuesta.
Junto con aprobar la modificacidn, se establecerd un nuevo plazo prudencial para el cierre |-




o recepcidén de las propuestas, a fin que los proveedores interesados puedan conocer y
adecuar su oferta a tal modificacion.

8. MECANISMO PARA RESOLVER LOS EMPATES

Una vez evaluadas las ofertas, si se producen empates en las evaluaciones finales, para su
desempate se atenderan a los mayores puntajes obtenidos en los siguientes criterios de
evaluacion:

Mayor puntaje en el criterio “Oferta Econdmicza”, si se mantiene el empate con la

evaluacién econdmica se aplicard como mecanismo de desempate el mayor puntaje
obtenido en la evaluacion del criterio “Tiempo de Duracion de los Trabajos”y si continua
el empate serd el mayor puntaje obtenido en la evaluacién del criterio “Entrega de los
Antecedentes” Finalmente si persiste el empate se seleccionara la propuesta que ingreso
primero en el portal www.mercadopublico.cl.

10. INHABILIDADES PARA OFERTAR

El oferente no debe haber sido condenado por practicas antisindicales o infraccién a los
derechos fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el
Codigo Penal, dentro de los dos afos anteriores a la fecha de presentacion de la oferta.
Esto se acreditara mediante la declaracién jurada Formato N°2, adjunto en las Bases
Administrativas, sin perjuicio de las facultades de la entidad licitante de verificar esta

informacion, en cualguier momento, a través de los medios que se encuentren a su
disposicion.

11. PLAZO DE VALIDEZ DE OFERTAS

Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la
notificacién de la adjudicacion.

12. INADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTA DE LA LICITACION

La entidad licitante declarara inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los
requisitos o condiciones establecidos en las presentes bases de licitacion, sin perjuicio de

la facultad para solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales de
acuerdo con lo establecido en las presentes bases.

La entidad licitante podra, ademas, declarar desierta la licitaciéon cuando no se presenten
ofertas ¢ cuando éstas no resulten convenientes a sus intereses.




13. READJUDICACION

Si el adjudicatario se desistiere de aceptar la orden de compra, 0 no cumpliese con las
demas condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcién o
aceptacién de los referidos documentos, la entidad licitante podra, junto con dejar sin
efecto la adjudicacién original, adjudicar la licitacion al oferente que le seguia en puntaje,
0 a los que le sigan sucesivamente, dentro del plazo de 60 dias corridos contados desde
la publicacion de la adjudicacién original.

14. APERTURA DE LA PROPUESTA

Las ofertas deberadn ser ingresadas en la pagina web www.mercadopublico.cl, con el monto
total de la adquisicidon del servicio.

Ademas, se deben ingresar como archivos adjuntos en la pidgina web antes mencionada, los
antecedentes solicitados en el Punto 5.1 “Anexos Administrativos”, 5.2 “Anexos Técnicos” y
los solicitados en el Punto 5.3. “Anexos Econdmicos”.

15. COMISION DE APERTURA Y EVALUADORA DE LAS OFERTAS /

Se constituira una Comisj/n de Apertura de las propuestas formay por la Director de
Administracién v Finanzas/(s), Profesional Abogada Direccién juridicg.

Se consti}mré una Comisién de Evajuacion de las propuestas formada Director Direccidn
Jurir:lica.‘r Administrador Municinalz Directora de la Direccion de Medio Ambiente Aseo v
Ornato (DIMAOQ).

La Apertura de las Ofertas se efectuard, el dia indicado en el portal, en dependencias del
Municipio, en la Oficina de Adquisiciones Municipal.

En el proceso de apertura se levantard un Acta, en la cual quedara constancia del monto
de la oferta de cada proveedor, ademds se consignaran las observaciones formuladas

respecto de las ofertas rechazadas y los motivos del rechazo. Esta Acta serd firmada por la
comision apertura de las ofertas.

La Comisién de Apertura, verificara, primero, la adecuada presentacién de antecedentes
en la Apertura de la Licitacién.

La Comision de Evaluacion, dispondra de 10 dias habiles para estudiar las condiciones de la
oferta y elaborar una proposicién de adjudicacién de las propuestas, la que serd remitida al
Alcalde, junto con los antecedentes de los postulantes, para su aprobacién.




16. DE LA ADJUDICACION, ACEPTACION Y RESOLUCION DE LAS PROPUESTAS.

La Comisidn de Apertura debera solicitar aclaraciones a las ofertas que estan incompletas
o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un plazo maximo
de 2 dias habiles una vez realizada la Apertura Electrénica; de no aclararse o
complementarse y vencido este plazo quedaradn en calidad de rechazadas.

La Comision de Apertura deberd solicitar a través del portal www.mercadopublico.cl, en
foro inverso, con posterioridad al acto de apertura, las aclaraciones o informacién que se
consideren oportunas de las Ofertas, que no alteren o modifiquen las Bases
Administrativas, las que deben ser respondidas por el proveedor dentro del plazo maximo
de dos dias habiles una vez solicitadas en el foro inverso, esto si la Comisién de Apertura
no establece otro plazo menor.

La Comisién de Evaluacién, le deberd proponer al Alcalde el rechazo de alguna o todas las
ofertas si no las estimare convenientes para sus intereses, y el derecho de proponer la
adjudicacion a cualquiera de los proveedores aunque no sea la oferta mas baja si conviene
a los intereses de la Mandante o de la Unidad Técnica siempre que cumpla con los
requisitos establecidos en las presentes Bases y en los criterios de evaluacidn; en este
ultimo caso la proposicion de la adjudicacién serd justificada.

La Comision de Evaluacién emitird un informe y una proposiciéon de adjudicacién. Esta
proposicién recaera en el o los proveedores, que a su juicio, mejor cumplan con los
requisitos administrativos, técnicos y econémicos de la presente licitacién.

El Informe y la proposicion de adjudicacion se remitirdn al Alcalde, para que éste ratifique,
modifique o rechace dicha proposicidn. La modificacién o rechazo sera justificado.

Aprobada por el Alcalde la proposicién de adjudicacién, la Direccién de Administracién v
Finanzas, a través de su Unidad de Adgquisiciones Municipal, dictard el Decreto o la
Resolucion de Adjudicacién, el cual se notificara al proveedor favorecido con la adjudicacién
de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacién de adjudicacién no debera

mediar un lapso superior a 30 dias corridos, transcurrido dicho plazo el proveedor podra
desistirse de su oferta.
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17. ADJUDICACION

Pautas de Evaluacion:

A) Oferta Econdmica 80%
B) Tiempo de Duracion de los Trabajos 10%
@) Presentacién de Antecedentes 10%

TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacién sefialadas, no se
consideraran en esta Pauta de Evaluacidn, y quedardn automaticamente fuera de las
presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (80%)
La nota para el factor precio se obtendrd del cuociente entre el menor precio ofertado,
entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula
siguiente:
Formula: (Menor Precio Ofertado x 100)*0.80
Precio Ofertado

Cabe sefalar, que el proveedor deberd ofertar por el item indicado en el Formato N°3, de
lo contrario su oferta no sera considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).
b) TIEMPO DE DURACION DE LOS TRABAJOS (10%)

Las ofertas se compararan entre siy se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje 100)
a la oferta que considera el menor tiempo de duracién de los trabajos a conveniencia de
los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo de duracién al mayor plazo. El
cual serd infermado en el Formato N°3 oferta econémica, donde debe ser expresado en
dias habiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor T" duraci6n de los trabajos = 100 puntos.
Segunda oferta de menor T" duracién de los trabajos = 80 puntos.
Tercera oferta de menor T duracién de los trabajos = 60 puntos.

Cuarta oferta de menor T° duracién de los trabajos = 40 puntos.
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Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo tiempe de duracion de los trabajos
evaluado bajo la cuarta oferta priorizada.

/

En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1 y 2 dias) se
considerara el rango mayor para la asignacidén de puntaje

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacidn, las ofertas se compararan entre si, conforme a los
antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a 100
puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a bases y luego,
disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha o que haya
debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las presentes Bases

Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100

formales de la presentacidn de la oferta
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la | 75
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la | 50
comision por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 0 mas antecedentes a requerimiento de | 0
la comisién por oferta incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado
(10%).

18. INSCRIPCION EN CHILE PROVEEDORES:

El proveedor para ser adjudicado debe estar inscrito en estado HABIL, en el registro de
Chile Proveedores.
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En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrénico Oficial
de Contratistas de la Administracion deberd inscribirse dentro del plaze de 10 dias
habiles, contados desde la notificacién de la resolucidn de adjudicacidn.
Si resulta adjudicada una unidn temporal de proveedores, cada proveedor integrante de
ésta deberd inscribirse en Chile Proveedores.

19. NOTIFICACION DE ADJUDICACION

Una vez que se haya adjudicado la Propuesta, se procedera a notificar la decisién al
Adjudicatario mediante el portal www.mercadopublico.cl.

20. DE LA ORDEN DE COMPRA

20.1 Formalizacién de la Oferta

La emisidn vy aceptacion de la orden de Compra segin el articulo N°63 de Reglamento de
la ley 19.886.

20.2 Del precio de la orden de compra

Sera el que se indique en el Decreto o Resolucién de Adjudicacion, producto de la oferta
seleccionada. Sera en pesos, moneda nacional e incluird todos los gastos e impuestos gue
el servicio genere.

20.3 Disminucion y Aumentos de Servicios.

La Unidad Técnica, previa autorizacién de la Mandante, podrd disminuir o aumentar las
cantidades del servicio, en cuyo caso el proveedor tendra derecho a su pago de acuerdo a
lo contratado vy lo efectivamente prestado, y a un aumento o disminucién del plazo

proporcional al aumento o disminucién que haya tenido la adquisicién inicial, salvo que
se convenga uno menor.

Toda modificacién que se realice (aumento, disminucidn del servicio extraordinarios), una
vez obtenidas las aprobaciones precedentes serd informada por el ITS al proveedor; visada

por el Jefe o superior que corresponda de la Unidad Técnica y aprobada mediante Decreto
Alcaldicio.

21. MODALIDAD DE PAGO.

El pago se cursara dentro de los 30 dias contados desde la fecha de entrega de la factura
en la Unidad de Bodega e Inventario de la Municipalidad de Padre Hurtado, previo que la
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unidad técnica (Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato (DIMAO) certifique la
recepcion conforme de los Servicios.

EI ITS serd un funcionario designado por el Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato
{(DIMAQ).

En caso de celebrar el proveedor un contrato de factoring o cesion de la factura
correspondiente, este debera notificar al Mandante y Unidad Técnica (Direccién de Medio
Ambiente Aseo y Ornato (DIMAQ), dentro de las 48 horas siguientes a su celebracidn,
Asimismo, la empresa de factoring debera tomar las providencias necesarias y oportunas
de notificacién a este mandante, a fin de hacer efectivo el cobro de la respectiva factura.

La municipalidad no se obliga al pago del factoring en caso de existir obligaciones y/o
multas pendientes del proveedor.

Los prestadores podran solicitar que el pago se realice mediante transferencia electrdnica
llenando el Formulario N°4, adjunto en las presentes bases administrativas.

22. MULTAS

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. por no cumplir con el plazo de entrega de

los trabajos de acuerdo al plazo ofertado por el proveedor, de 2 UTM por cada dia de
atraso.

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por no cumplir
con la totalidad de lo solicitado en la Ficha técnica, se le aplicara una multa de 2 UTM.

El proveedor podrd ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por no dar
cumplimiento a lo requerido por el ITS de los servicios, se le aplicara una multa de 1 UTM.

23. PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio deberd pagar las multas directamente en la Tesoreria Municipal,
dentro del plazo de 7 dias habiles siguientes a la notificacién de la resolucion fundada que
la aplica o dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio que rechaza los recursos
dispuestos en la ley 19.880, en caso de que hubieren sido presentado, debiendo
otorgarsele recibo para tal efecto. En caso contrario, el monto total de las multas impagas,

sera descontado de la cuota mensual siguiente al mes en que se encuentren firmes y
ejecutoriadas.

Lo anterior es sin perjuicio de la facultad de la Municipalidad de hacer efectivo el cobro de

la garantia de fiel y oportuno cumplimiento. Si es que se hubiese solicitado en caso de /
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hacerse efectivo su cobro, el Contratista deberd entregar una nueva garantia, de igual
monto y caracteristicas, dentro de los 30 dias siguientes al cobro de la anterior.

24. PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE MULTAS.

De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del
Ministerio de Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mds obligaciones establecidas
en las bases o en el contrato, la municipalidad procedera a cursar dichos incumplimientos de
conformidad al siguiente procedimiento:

a)

b)

o)

Cuando se verifiquen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes Bases
Administrativas, Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean constitutivos
de multas, el o la ITS o ITQ, segln corresponda, notificard esta circunstancia al
Contratista, mediante comunicacién escrita en el libro de servicio u obra, segtin sea el
caso, indicando en forma precisa los hechos que se le imputan, enviando copia de dicha
comunicacién a la comisién de multas (la que estar compuesta por El administrador

Municipal, el Director Juridico y El director de la unidad técnica), solicitando la
aplicacidn de la multa ;

El Contratista dispondra de un plazo de 3 dias habiles para efectuar los descargos que
estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus alegaciones ante la
Comisién de multas (ingreso por Oficina de Partes e Informaciones). En caso que el
Contratista no efectuaré descargas dentro del plazo establecido, se procedera a aplicar
la multa;

Efectuados los descargos por parte del Contratista, la Comision, decidira la procedencia
de aplicar la multa, pudiendo la comisién solicitar informes y asesoria a las distintas
unidades Municipales que estime pertinente.

No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren lo
requisitos para dichos efectos y que sea debidamente fundado v justificado.

d)

La multa serd aplicada mediante resolucién fundada de la comision, la que sera
notificada al Contratista dejando copia en el libro de servicio u obras, segun
corresponda, mediante carta certificada dirigida al domicilio o a través de correo
electrénico a eleccién de la municipalidad. La notificacién que se efectile mediante carta
certificada, se entenderd practicada a contar del tercer dia habil siguiente a su recepcion
en la Oficina de Correos correspondiente.
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e} El Contratista o proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en
contra de la resolucion fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma y plazos
que establece dicha normativa.

f) El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolverd la interposicién
del o de los recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los fundamentos
dados por el contratista, ¢ bien, la rechazara confirmando la o las multa/s aplicada/s.

g) El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan
publicarse en el sistema de informacién de compras y contratacidn publica
(www.mercadopublico.cl).

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato, cuando la

aplicacidén de las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante la vigencia del
contrato.

25. PROCEDIMIENTO DE TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO.

El contrato podra ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de juicio y
sin derecho a indemnizacién por cualquier incumplimiento de parte del proveedor
respecto de las obligaciones contraidas en virtud del contrato. En este caso la
Municipalidad estara facultada para hacer efectiva la o las garantias vigentes.

a) Verificada una o mas causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad
notificara dicha circunstancia otorgando traslado al proveedor por el plazo de 5

dias corridos a fin de que realice sus descargos, los cuales debera ingresar por
oficina de partes.

b) Efectuados los descargos por parte del proveedor, la autoridad evaluara la
dictacion del acto administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos del

proveedor -en el evento de que decrete el término anticipado- debiendo
notificarse dicho acto administrativo.

¢) El proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra

del decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y plazos que
establece dicha normativa.
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d) El acto administrativo gque pone terming anticipado al contrato o bien la gque
resuelve el recurso, deberan publicarse en el sistema de informaciéon de compras y
contratacién pablica (www.mercadopublico.cl).

26. DERECHO A REVOCAR O SUSPENDER LA LICITACION.

Se podra revocar la Licitacion cuando ésta vulnere el interés publico general o especifico
de la Municipalidad, y en general por razones de mérito, conveniencia u oportunidad.
Asimismo, podra suspender el proceso licitatorio por una cantidad determinada de dias.
Cualguiera de estas declaraciones debera efectuarse por Resolucion Fundada que asi lo
disponga. El o los oferentes no tendran derecho a indemnizacién alguna.

27. FECHA DE ADJUDICACION

La fecha de adjudicacién podrd ser modificada, si esta fecha por motivos de tramites
administrativos no se pudiera cumplir, serd cambiada al dia de la total tramitacién del
Decreto Alcaldicio de Adjudicacién.

28. DISPOSICIONES FINALES

Cualquier diferencia en la interpretacion de la reglamentacién de las presentes Bases
Administrativas sera resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio de

las atribuciones correspondientes a la mandante y a la Contraloria General de la Reptblica
cuando proceda.

Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en la Comuna de Padre Hurtado
y se someten a la jurisdiccidn de sus tribunales.




PADRE
 HURTADO)!

FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA:

NOMERE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

R.U.T. DEL PROVEEDOR:

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:
NCMERE:

R.U.T.

DOMICILIO:

TELEFONO:

CORREO
ELECTRONICO:

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA
NOMBRE:

TELEFONO
FIO:

CELULAR:

CORREO
ELECTRONICG:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

17
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FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA:

NOMERE DEL PROVEEDOR O RAZON
SOCIAL:

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdmica todos los gastos necesarios para la
ejecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y demas
documentos anexos.

4)_Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentacién de la oferta.

- No he sido condenado. o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia. dentro de los 5 afos anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de
contratar a cualquier titulo con 6rganos de la administracién, contemplada en el
articulo 26, letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del
Ministerio de Economia, Fomento vy Reconstruccién, que Fija el texto refundido,
coordinado vy sistematizado del decreto ley N'211, de 1973.

- Asimismo, declaro que. si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicién de celebrar actos y contratos con organismos
del Estado, por los delitos mencionados en la ley N'20.393.

Ausencia de conflictos de interés
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- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido{a) a funcionarios directivos de dicho organo, por los
vinculos descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO, o las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del

articulo 54 de la Ley Nv 18.575, ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o andénima cerrada en
que una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea dueha de acciones que representen el
10% o mas del capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de
las sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54
de

la Ley N° 18.575. ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado. son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad vy segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacién ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente  falsas o datos no actualizados, los proveedores podrian ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores, de acuerdo a los Articulo Ns
95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN , a de de




OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

Licitacion Piblica:

20

CANTIDAD DETALLE Valor Total | Valor Total
PEDIDO neto con IVA
01 Reparacién y Mantencién de Motoniveladora,

segln especificaciones técnicas, visita a
terreno obligatoria y bases administrativas.

Plazo de Entrega

dias Habiles.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE
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FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Llos proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica,
adjuntando la siguiente infermacion:

Datos Solicitados
RAZON SCCIAL:

RUT:

CONTACTO:

BANCOC:

NUMERO DE CUENTA:

TIPO DE CUENTA:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR C REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADOQ, A DE DE




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° Joqg Lia—fa 122

A : JORGE ROA KRUGER
DIRECTOR JURIDICO

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Remite Bases Administrativa

Padre Hurtado, 971 Q0T 2027

Mediante el presente y junto con saludar, remito a Ud., Bases Administrativas “REPARACION Y
MANTENCION DE MOTONIVELADORA” para su visacion.

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

4

VVD/soo0
Abastecimiento
Archivo




SALINAS Y FABRES SOGIEDAD ANONIMA

Vehiculos - Maquinarias - Repuestos - Serviclo Técnico

Casa Matriz: Rondizzoni 2130 Casilla 1089, Santiago - Chile.
Tel.: (56-02) 8109000 / Fax: (56-02) 6838750
e.mail: salfa@salfa.cl - www.salfa.cl

SANTIAGO

AMERICO VESPUCIO 3270, MAIPU - SANTIAGO
Fono: 02-8109000, Fax: 02-8109198

Fecha v 30-Mayo-2012

Sefor{es) : GOBIERNO REGIONAL REGION METROPQLITANA
Giro : FISCAL

Direcclén BANDERA 46

Contacto 1 09-4324452,

Term. Pago : 1D, CREDITO NO DOCUMENTADO:30.06.12,

Comentarios

PUEDE HABER SIDO FABRICADQ EL ANO ANTERIOR AL QUE SE INDICA.

e
EANI

e
S
\%:‘f

i
:

R.U.T.: 91.502.000-3
FACTURA ELECTRONICA

N°: 809406

S.LL - SANTIAGO CENTRO

N° de Pedide 1 810578, - F.Int, 0091123866

. TOMAS VALDES C.
Rut + 61.923.200-3

Vendedor

Sucursal : SANTIAGO VESPUCIO
ComunalCiudad 1 SANTIAGO, SANTIAGO
Qrden de 1 3824-182-SE12

: EN CONFORMIDAD CON RESOLUCION EXENTA 1424 DEL 23 DE JULIO DE 1897 DEL REGISTRO CIVIL E IDENTIFICACION, ESTE VEHICULO

Cantidad Cédige Detalle

Precio

Descto
Unitarlo

Total

1| 736961

HOJA DE 14 PIES Y ACCESORIOS.
PESQO BRUTO VEMICULAR: 18,000 KGS
COMBUSTIBLE : DIESEL
FABRICACION : U,S.A

ANO 2012, NUEVA Y SIN USO,

Chasis 1DWET0GXABDG41876

Molor RGGOSOL110381

CDO N°

COLOR EXTERIOR AMARILLO

COMPRA PARA:

1. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADQ
RUT: 68.261.400-3

DIRECCION: CAMING MELIPILLA 3285-DAF
COMUNA PADRE HURTADO, SANTIAGQO.

MAQUINA INDUSTRIAL (MOTONIVELARORA) MARCA JOHN DEERE
MODELO "G70G", ARTICULADA,CON MOTOR JOHN DEERE 6090H
OE 8,0 LITROS, CABINA ROPS, RIPPER ESCARIFICADOR TRA-
SERQ, TRANSMISION POWER SHIFT PLUS TIPO DIRECT DRIVE,

108.210,377 105.210.377

Tipo de Camblo: 100.00

Desclo. Gral.

Total Exento

Total Neto
105.210.377

LV.A, (18%)
19.989.872

Total Documento

125.200.3489

SON CIENTO VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS CHILENCS

Tewsim £

il L 13 415
Timbro Eleclrénico SI
Resolucién 34 del 29/03/2006 Verlfique osle documnnte en wvav.sil.cl



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°846/2022

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2084 de Fecha 29 de
diciembre 2021, para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022 y con lo solicitado por
la Direccion de Medio Ambiente Aseo y Ornato, para la Reparacion de Motoniveladora John Deere PPU
DSKH-20, el cual tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Gestion (Operaciones). 22-06-002-001 $24.672.413.- 4

DIERECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 14 de Octubre 2022.-

VVD/krj
Distribucion:
-DIMAQO

o imiph.cl @ rri_meh o @mph,_chile o www.mph.cl o Kunicipalidad #PagreHurase



14/10/22, 11:57 " Zimbra:

Zimbra: krodriguez@mph.cl

certificado disponibilidad presupuestaria

De : Sandra Nilo <snilo@mph.cl>
Asunto : certificado disponibilidad presupuestaria
Para : contabilidad <contabilidad@mph.cl>

vie, 14 de oct de 2022 11:51

Sres. Solicito certificado de disponibilidad presupuestaria.
Cuenta N°215-22-06-002-001-000.

reparacion motoniveladora john deere

PPU DSKH-20 CHASIS 1DW670GXABDB41876 (oo | 0pecs coomen | £ ooy
ANO 2012 e | KpPeTH ) T

MES OCTUBRE-NOVIEMBRE 2022

Valor $ 7.000.000.-

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=12173&tz=America/Santiago 1M
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DECRETO ALCALDICION® > ‘34 ]
PADRE HURTADO, :

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1.~ El Acuerdo N° 97/2021, de la Décima Primera Sesion Extraordinaria de fecha
15 de Diciembre del 2021, en sala legalmente constiiuida y Unanimidad de los
concejales en Presentg, y el voto faverable del Sr. Alcalde, SE APRUEBA EL PLANY
PRESUPUESTO MUNICIPAL ANO 2022, QUE INCLUYE LAS ORIENTACIONES
GLOBALES, EL PLAN DE INVERSION, PLAN DE DESARROLLO COMUNAL, EL
PLAN ANUAL DE COMPRAS, EL PLAN DE ACTUALIZACION COMUNAL DE
SEGURIDAD PUBLICA, LOS COMETIDOS ITEM 21 ANO 2022, LOS PROGRAMAS
SOG!A[;ES Y EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2022.
ADEMAS, EL PRESU.PUEST_O DE SALUD ANO 2022, QUE INCLUYE EL PLAN DE
COMPRAS DE LA DIRECCION DE SALUD Y EL PRESUPUESTO DE EDUCACION
ANO 2022 Y SU PLAN DE COMPRAS 2022

2- las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de
Municipalidades N°18.695.

3.-  La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Regién Metropolitanz de
Santiago, de fecha 22 de junio de 2021.

DECRETO

1) PROMULGUESE, PLAN Y PRESUPUESTO MUNICIPAL ANO 2022, QUE
INCLUYE LAS ORIENTACIONES GLOBALES, EL PLAN DE INVERSION,

- .PLAN DE DESARROLLO COMUNAL; EL PLAN ANUAL DE COMPRAS, EL
PLAN DE ACTUALIZACION COMUNAL DE SEGURIDAD PUBLICA, Los
COMETIDOS ITEM 21 ANO 2022, LOS PROGRAMAS SOCIALES Y EL
PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2022 ADEMAS, EL
PRESUPUESTO DE SALUD ANO 2022, QUE INCLUYE EL PLAN DE
COMPRAS DE LA DIRECCION DE SALUD Y EL PRESUPUESTO DE
EDUCACION ANO 2022'Y SU PLAN DE COMPRAS 2022.

PADBELURTADOSOMOSTOD@S)

MNP XT IIDAR
. YTy



MUNICIPALIDA
ADRE

I-[U PADO
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DECRETO ALCALDICION® - - - ./

PRESUPUESTO DE INGRESOS ANC 2022 MUNICIPAL

Pé < . | PRESUPUESTO
E B DENOMINACION : 2022
2| L
L 03] [ExCTributossobre eluso de bienesy larealizacion de actividades | $  6:280.237
4 0L |FatentesyTasasporDerechos .. . ... S -
| 102 |Permisosylicences_ =~ e $  3.023453
i J 03 | Perticipzcién en Impuesto Territorial —Art. 3'? DL, Ne 3663 de 1979 s 17ZoBoEE
!'9‘9 Gtros Tributos- 5 -
05 | | CxClransferendias Corrientes - _|$. . 2828
_ 1o ipelsectorprivado . S § - T
| ._.i.0% i D=Otras Entidedes Plblicas ] e 1S 282368
L 08 ;1 CxCRentas deld Propiedad S Y-
03 | Intereses i 80.000
08| |cxcowosigresosCorrientes . s sazeass
ik Dl; Recuparaciones y Reembolsos por Licencias Médicas_ o ) ‘. 3 74000
| . .. B2 | MulssySenciones Pecuniatias e ; S 8S2.045
‘: 03| Participacion del Fondo Comdn. Muricipal —Agt., 33 D N N- 3.063 'r $ 4200000 |
i 04 FondosdeTerceros e e 48 7BS00
i 95 !Otros 3 s 34.854
10 | CxC Venta de Activos No Financigros —— ‘$ 12000 |
03 | vehiculos s 12.000
12 || exCRecuperacion de préstamos ; o ls _ svams
! 10 éingr:e.‘sas por Percibir s 150828
13 _! 1 1E% CTransferencias s para Gastos de Capital R T &.451
j 91 LDei Sect:or Privado e P, . DU
|03 ‘DeOtras Entidades Publzcas s 4451
(5] .5A1_Do INICIAL DE CAJA. . i o 13 20.000
i 01 .Fon.dcs ordinarios s 20.000
I TOTAL 1§ 12.109.789

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y HECHO ARCHIVESE. |, \

7, MERTA REYES
. SECRETARIO MUNICIPAL (S}

i
.JSE'CPLNVGC

r

WINOZ HEREDIA
ALCALDE
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Administrativg Concegjo-Alealdia

SECRETARIA HUNICIFATL i
% MEWORANDUM Wi@_ ;2021
MAT.: Remite Acuerdos Sesion
Bxtraordinaria N°11
DE : JORGE ROA XRUGER
SECRETARIQ MUNICIPAL(S)
A : Segim Distribucion

Padre Hurtado, 15 de diciembre de 2021

Estimado {z) Sefior (a): .

A través del presente remito a Usted, los Acuerdos adoptados
por el Honorable Concejo Municipal de Padre Hurtado en Sesitn Extraordinaria
N°11, de fecha miéreoles 15 de diciembre de 2021, con asistencia de los concejales

s Rocio Lopez Céspedes, Miguel Ramos Pino, Maricel Arellano, Pairicio Mutioz Vegas,
Ignacio Arias Diez, Marta Pifia Hueche y del sr. Alcalde Relipe Mufioz Heredia.

ACUERDOS DECIMA PREE‘RA SESION EXTRAORDINARIA DE FECHA 15 D2
DICIEMERE DE 2021

97/2021.-En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los conceiales en
gjercicio y €l voto favorable del sr. Alcalde, se Apruebz el Plan y Presupuests
Municipal afic 2022, gue incluye Ias Orientaciones Globales, ol Plan de
Inversién, el Plan de Desarrolic Comubxal, el Plan Anual de Compras, el Pian
de Actualizacitn comunal de Seguridad Piblica, los Cometidos Itemx 21 afo
2022, los Programas Socizles y el Programa de Mejoramiento de Iz Gestitn
afio 2022. Ademss, el Presupuesto de Saind afo 2022, que incluye el Plan de
Compras de 1z Direccidn de Salud, y, el Presupuesto de Educacidn afic 2022
¥ su Plan de Compras afic 2022.

Sin otro particular,

JRG /Imb
DISTRYSUCION:
- Sres. {as} directores - sres. y.sras. Conceiales
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Certificado de Habilidad
Registro de Proveedores

Se certifica que el proveedor indicado a continuacion posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

Proveedor RUT/ID Estado

CAROLINA ANDREA CAZOR LOPEZ 14.582.703-5 & HABIL

Observaciones:

& HABIL Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales
estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.

& INHABIL No cumple con uno o mas de los requisitos para contratar con el Estado.

Proveedor se encuentra en proceso de validacién con fuentes oficiales para Ingreso al
sistema. Su estado de habilidad aparecera a contar del dia hébil siguiente.

& SIN INFORMACION Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o es una persona
juridica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores
extranjeros cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aquélla haya
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del articulo 16 de la ley N° 19.886.

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Publicas y su
respectivo Reglamento en el Articulo 92 del Reglamento de la Ley de Compras Publicas N° 719.886
para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.



‘_:' 2™ - r i f = -3 ;
Y AR r AL o ol
— S U A} . S =
Jﬁ/\ 1;{ ‘
‘ |

\
DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

DECRETO ALCALDICIO-N°_________/

PADRE HURTADO,
04 NOV 2011

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de contratar el “REPARACION Y MANTENCION DE MOTONIVELADORA”,
solicitado por la Direccién de DIMAO.

2.- La solicitud de compra N°442 de fecha 17 de /Octubre del 2022, emitida por el
Directora de DIMAO, donde adjunta su requerimiento.

3.- El Memorandum N°1059/449/2022, de fecha 18 de octubre del :2022’ con V°B° del
Administrador Municipal y Director Juridico, para efectuar el Servicio./

4.-Las Bases Administrativas Generales de la Licitacion Publica “REPARACION Y
MANTENCION DE MOTONIVELADORA”, visadas por el DirectorJuridico/'

5.- Lo dispuesto en el Articulo 25°, parrafo quinto del Reglamento de la Ley N°19.886 de
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios, que sefala
que podra rebajarse hasta 5 dias corridos el plazo entre la publicacion del llamado a
licitacion publica y la recepcion de ofertas cuando el monto de la contratacién sea inferior
a 1.000 UTM, en el evento de que se trate de la contratacidn de bienes o servicios de
simple y objetiva especifigacion, y que razonablemente conlleve un esfuerzo menor en la
preparacion de ofertas. j

6.- El certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°846 /

7.- Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes,

8.- El Decreto Alcaldicio N°1254 de fecha 30 de junio del 2021,/
DECRETO

1.- LLAMESE la Licitacion Publica ““REPARACION Y MANTENCION DE MOTONIVELADQRA"
solicitado por la Direccidn de DIMAO.Q/

2.- APRUEBASE las Bases Administrativas Generales que regirdn la Licitacion Publica y

Especificaciones Técnicas. /

A—»bg&\f’:-'i LSL
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DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO Y ORNATO

SOLICITUD DE COMPRA Ne HYA FECHA 17/10/2022 /

Solicitante: DIMAO

Nombre quien lo solicita: HELGA SANCHEZ SILVA

OBLIG: FECHA:

ITEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Fecha 3 A=z
Sirva adquirir los materiales que a continuacion se detallan para el
siguiente destino: MOTONIVELADORA PPU DSKH-20 ITEM "Z,‘}-dg VDM
saldoInicial _® 21 5¥2 Y.
CUENTA: 22.06.002.001
PRESUPUESTO $ 7.000.000.-
CANTIDAD |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
1 - REPARACION Y MANTENCION
DE MOTONIVELADORA JOHN
DEERE PPU DSKH-20, CHASIS
1DW670GXABD641876, ANO
2012
/ -
J
.~
o




